---

\* Письмо Бродовичемъ.

ipso in intolerabili foetore (parcat verbo Illustrissima et Reverendissima Excellentia Vestra) omnes oclusi, acsi peste aliqua infecti, vix in vivis existimus. Duo autem collegae nostri non ita pridem in Domino quieverunt, quos fortassis non longo intervallo sequi nobis oportebit, si ulterius prolongabitur habitatio isthic nostra.

Revera jucundum nobis propter sanctam Unionem fidemque Catholicam etiam gravissima perpeti, sed istud atrocissimo corda nostra affligit dolore, quod oppressores nostri in perpetrandis violentiis non deficiunt, imo in dies ampliantur ita, ut jam in Archidioecesi Metropolitana, quae continet in se decanatus triginta duos, per sexaginta et amplius parochiales ecclesias habentes, restent tantummodo novem decanatus intacti, viginti autem tres a Disunitis iam occupati

Multi, proh dolor! Sacerdotes nostri, metu percussi, amplexi sunt Disunionem, plures vero, Deo auxiliante, constanter in sacra Unione perseverantes. alii in oppido Humaná, Biała Cerkiew aliisque locis carceribus, aequae ac nos, detinentur, alii abscondendo se ab ira et furore grassantium Nonunitorum, de eleemosina vivunt, praestolantes praeprimis Apostolicam, tum etiam pastoraalem protectionem et solatium, quae nisi subsequenter, quis scit, num omnibus perseverantiae gratia data est?

Post publicatum decretum Suae Illustrissimae ac Reverendissimae Excellentiae, redintegrans Illustrissimum Metropolitanum in plena jurisdictione sparsoque rumore, quod brevi ad suum gregem venturus esset, promotores Disunionis per aliquod hebdomadas (prout audivimus) cessaverunt ab inferendis violentiis, ast ubi audierint acsi Eidem Illustrissimo Pastori ante futura Comitia, vetitum esse adventum ad dioecesim, rursus coeperunt suum opus continuare.

Protestantur, manifestantur confratres nostri, sed ista, ut videmus, tantum valent, quantum si accedenti lupo ovis pede tundendo et voce bombitando resistat, non ubique illam formidabit lupo, sed audacter rapiet. Ast ubi pastorem eum baculo viderit adstantem et voce comminantem, non accedet, imo quam citissime et longissime fugiet. Aequali modo, si pastor in dioecesi praesens adesset, non auderent rapaces lupi in gregem ejus irruere, faciliusque uti proprius nobis miseris subveniret.

Proinde Evangelicis verbis ad Suam Illustrissimam ac Reverendissimam Excellentiam clamamus: Domine, Salva nos, perimus, cum lacry-

mis et humillimis precibus postulantes, quatenus Illustrissima et Reverendissima Excellentia Vestra superemmentor ex munere sui officii negotium Religionis promovendo, de nostra quoque liberatione curam habere non dedignetur, Illustrissimus autem Metropolitanus nostrorum pastor et isthic gregem suum vinculatum quantocius consoletur, protegat ac defendat.